
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31874/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y ejecución del programa de ocio educativo "PequEstiu".

Servicio de gestión y ejecución del programa de ocio educativo "PequEstiu", dirigido a menores de 2 a 12 años,Descripción 
que se prestará de lunes a viernes durante el mes de julio de 2024 en cuatro centros públicos de educación infantil y
primaria de la ciudad de Castelló de la Plana.
Valor estimado del contrato 59.386,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.324,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.386,16 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.
85312120 - Servicios de cuidado diurno para niños y jóvenes personas con discapacidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/07/2024

Lugar de ejecución
Ver cláusula 2ª.1 del PPT.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.457,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.191,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAGALS GESTIÓN EDUCATIVA SL
NIF B44525186
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pintor Soler Blasco, 30
(12003) Castelló de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 640061466
Correo Electrónico sagals@sagals.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.457,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.003,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31874/2024
Fecha de Formalización 28/06/2024

Contrato

Contrato servicio PequEstiu SAGALS GESTION EDUCATIVA SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37a169a7-5f6e-4f39-9639-b4ba58ecc54f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d21327a-1ad5-4a9e-9f08-70b676f4c147
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37a169a7-5f6e-4f39-9639-b4ba58ecc54f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37a169a7-5f6e-4f39-9639-b4ba58ecc54f


Contacto

Teléfono 964233824

Dirección Postal

Pza Mayor, 1
(12001) Castellón España

Contacto

Teléfono 964233824

Dirección Postal

Pza Mayor, 1
(12001) Castellón España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Castelló de la Plana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación se articula en dos fases: una primera fase en la que se procederá a la valoración de los
criterios cuya ponderación depende de un juicio de valor y una segunda fase en la que se valorarán los criterios
cuantificables mediante la aplicación de fórmulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Dirección Postal

Plaza Mayor Nº 1
(12001) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad relacionado con la experiencia laboral en atención a usuarios con necesidades educativas especiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio de calidad relacionado con la experiencia laboral en atención a usuarios escolarizados en aulas de dos años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio costes fijos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Baja porcentual para el correspondiente tipo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio unitario centro/día
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Baja porcentual para el correspondiente tipo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio unitario monitor/día
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: Baja porcentual para el correspondiente tipo de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actividades propuestas a realizar



: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Metodología de actuación, organización y coordinación del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema de evaluación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gok6MbZuu%2Bz%2 Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013677513 |  2024-000724511 | Tue, 02 Jul 2024 11:42:35:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46647246121945643733286491975161396552 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gok6MbZuu%2Bz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

